
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Седельниковского муниципального района Омской области

ПРИКАЗ
24.05.2024 с. Седельниково

О размере и порядке выплаты компенсации затрат на питание одному из родителей
(законных представителей) ребенка-инвалида, обучение которого по основным

образовательным программам организовано на дому

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Положением о
Комитете по образованию администрации Седельниковского муниципального
района Омской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о размере и порядке выплаты компенсации затрат

на питание одному из родителей (законных представителей) ребенкаинвалида,
обучение которого по основным образовательным программам организовано на
дому.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений направлять в МБУ

«РЦОУ в сфере образования» Е.В.Дроздовой, документы, предусмотренные
подпунктами 1-11 пункта 1 Положения к приказу от 24.05.2024г. З. Настоящее
Порядок вступает в силу с 1 июля 2024 года.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный специалист С. А. Баранова

Дроздова ЕВ.




